平成 24 年 2 月 13 日

お得意様各位

株式会社ウチダ和漢薬

天津新内田製薬有限公司

‘  天津地区 2011 年度品質誠信企業  ’認定のお知らせ

平素より弊社の生薬ならびに製品をご愛顧いただき厚く感謝申しあげます。

さて、中国天津市にある弊社合弁企業「天津新内田製薬有限公司」（以下、天津新内田）

では、この度、優れた品質管理体制を有する輸出企業として天津出入境（輸出入）検験検

疫協会から‘ 天津質量（品質）誠信企業 ’の認定を受けました。

この認定は、天津市の電子製品、食品、日用雑貨品など一万余りのすべての輸出企業を対

象に、品質に対する取り組みを天津出入境検験検疫局（天津ＣＩＱ：Customs, Immigration and

Quarantine）と天津出入境検験検疫協会が評価するもので、2011 年度は十数社が認定を受け

ています。通常この認定は、国家企業や輸出額が多額な大企業が受けてきましたので、天

津新内田のような小規模な外資との合弁企業では極めて稀なケースとのことです。

天津新内田は 1995（平成 7）年に設立し、中国における生薬の安定確保を目的に、当初か

らＧＭＰをはじめとする医薬品の品質確保に取り組んでおり、今回このような評価・認証

をいただいたことを機に、更に品質に対して誠心誠意取り組む所存です。また中国の経済

状況ならびに資源問題を背景とする価格高騰や品質変化などを要因に、生薬の安定供給に

ついて多くのご懸念・ご心配を頂く折ですが、弊社合弁企業の天津新内田の取り組みを最

大限に活用して、生薬天然物の安定供給に邁進いたします。

今後ともご指導、ご鞭撻の程よろしくお願い申しあげます。